
2087. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 6.12.2017. године
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LI * Број 20 * 6. децембар 2017 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

261.
На основу члана 15. став 1. тачка 8) Закона о 

„ванред ним ситуацијама („Службени гласник РС”, 
број 111/2009, 92/2011 и 93/2012) и члана 22. Послов
ника Општинског већа општине Велика Плана 
(„Међу општински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 47/2008),

Општинско веће општине Велика Плана на 63. 
седници одржаној 06.12.2017. године, донело је

РЕШЕЊЕ
О ДОПУНИ РЕШЕЊА О 

ОДРЕЂИВАЊУ ОСПОСОБЉЕНИХ 
ПРАВНИХ ЛИЦА ЗА ЗАШТИТУ И 
СПАСАВАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

1. У решењу Општинског већа општине Велика 
Плана о одређивању оспособљених правних лица 
за заштиту и спасавање на територији општине 
Велика Плана, број 028/2013II од 22. фебруара 
2013. године, број 02109/2013II од 16. августа 2013. 
године и број 021/2015II, од 12. јануара 2015. године 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 3/2013, 17/2013 
и 1/2015) тачка 2. подтачка 13) на крају реченице 
брише се тачка и додају речи: „и ПД Багер Комерц 
д.о.о. Лозовик.”

2. Ово решење објавити у „Међуопштинском служ
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Број: 02286/2017II
У Великој Плани, 6. децембра 2017. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Игор Матковић

262.
На основу члана 11а. став 19 . Закона o ученичком 

и студентском стандарду („Службени гласник РС”, 

број 18/2010 и 55/2013), члана 42. став 1. тачка 
13. и члана 85. Статута општине Велика Плана 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, бр. 39/2008),

Општинско веће општине Велика Плана на 63. 
седници одржаној 06.12.2017. године доноси

ПРAВИЛНИК
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА 

О СТИПЕНДИРАЊУ 
УЧЕНИКА И СТУДЕНАТА

Члан 1.
У Правилнику о стипендирању ученика и студената 

(„Међуопштински службени лист oпштина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 1/2015 и 1/2017), 
члан 6. став 1. мења се и гласи:

„Одлуку о броју стипендија које ће се одобрити у 
текућој школској години, у зависности од располо жи
вих средстава планираних буџетом општине, предлог 
ранг листе о додели стипендија, као и коначну ранг 
листу, након разматрања приговора, доноси комисија 
коју образује Председник општине Велика Плана”.

Члан 2.
Члан 10. мења се и гласи:
„Општина, од укупног броја студентских стипен

дија, опредељује до 10% за студенте из осетљивих 
друштвених група дефинисаних у члану 4. став. 5. 
Закона о ученичком и студентском стандарду.

Одлуку о броју стипендија које ће се одобрити за 
студенте из осетљивих друштвених група доноси 
комисија из члана 6. Правилника.

Стипендије за студенте из осетљивих друштвених 
група додељују се ако студент не испуњава матери
јал ни услов предвиђен овим Правилником.

Уз захтев из става 1. овог члана кандидати подносе 
документацију којом доказују припадност осетљивој 
друштвеној групи.”

Члан 3.
У члану 12. став 3. мења се и гласи :
„Пријаве за доделу стипендија достављају се 

Општин ској управи општине Велика Плана.
Стручна служба Општинске управе општине 

Велика Плана обрађује поднете пријаве и на основу 
приложене документације сачињава предлог ранг 



бр. 20, 6.12.2017. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2088. страна
листе о додели стипендија, коју доставља Комисији 
из члана 6. Правилника.

Комисија из става 2. овог члана утврђује предлог 
ранг листе о додели стипендија на коју сваки канди
дат има право образложеног приговора у року од 8 
дана од дана објављивања предлога ранг листе о 
додели стипендија на огласној табли Општинске 
управе општине Велика Плана.

Комисија разматра приговоре и утврђује коначну 
ранг листу о додели стипендија коју објављује на 
огласној табли.

Одлуку о додели стипендија доноси Председник 
општине Велика Плана.

Одлука Председника општине је коначна. “
Члан 4.

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у „Међуопштинском службеном 
листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Број: 67 96/2017II
У Великој Плани 6. децембра 2017. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Игор Матковић

263.
На основу члана 29. Одлуке о оснивању месних 

заједница на подручју општине Велика Плана 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 2/2005, 10/2006, 
6/2009, 24/2013 и 29/2014), а у складу са чланом 14. 
Статута Месне заједнице „Mилошевац” Милошевац,

Председник Скупштине општине Велика Плана 
доноси

ОДЛУКУ
О РАСПИСИВАЊУ ИЗБОРА 

ЗА ЧЛАНОВЕ 
САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

„МИЛОШЕВАЦ” – МИЛОШЕВАЦ 
ОПШТИНА ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Расписујем изборе за чланове Савета Месне 
заједнице „Милошевац” – Милошевац, општина 
Велика Плана, за 21. јануар 2018. године.

2. Рокови за вршење изборних радњи почињу да 
теку од дана ступања на снагу ове одлуке.

3. Изборе за чланове Савета Месне заједнице 
„Ми ло ше вац” – Милошевац спровешће органи за 

спровођење избора на основу одредаба Статута Мес
не заједнице „Милошевац” – Милошевац, однос но 
органи одређени одлуком Скупштине општине Вели
ка Плана о оснивању месних заједница за под руч је 
општине Велика Плана („Међуопштински служ бени 
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 2/2005, 10/2006, 6/2009, 24/2013 и 29/2014).

4. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања на огласној табли у седишту Месне 
заједнице „Милошевац” – Милошевац.

5. Ову одлуку објавити у „Међуопштинском служ
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Број: 011132/2017I
У Великој Плани, 4. децембра 2017. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Ненад Перић



2089. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 6.12.2017. године



бр. 20, 6.12.2017. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2090. страна

САДРЖАЈ
РЕШЕЊА
261. Решење о допуни Решења о одређивању оспособљених правних лица за заштиту и спасавање на 

територији Општине Велика Плана .......................................................................................................2087

ДРУГИ АКТИ
262. Правилник о измени Правилника о стипендирању ученика и студената ...........................................2087

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
263. Одлука о расписивању изора за чланове Савета Месне заједнице „Милошевац”  Милошевац, 

Општина Велика Плана ...........................................................................................................................2088

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 41301163/9201 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321087 и 316644. Одговорни уредник: Данило Лабус. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840137 64137. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
 Издавачка делатност, тел. 026/318346. Обрада: Иван Петковић. 


